בארגון "השומר", שהוקם ב-1909 כארגון שמירה כלל ארצי הפרוס בכל מושבות הגליל התחנותן ומושבות יהודה, לא התאפשר שיתופן של הנשים בשמירה והאיכרים לא הסכימו לקבל נשים שומרות, אולם היו יישובים מעטים, כמו סג'רה ומחסה, שבהם שותפו החברות בשמירה.⁷⁶ ליליה בסביץ, ממנהיגות תנועת הפועלות, חברת קיבוץ עין חרוד וחברת מערכת "דבר הפועלת", תיארה את מאבק הנשים על מקומן בארגוני השמירה והביטחון. היא טענה כי בשנת 1929, בעת מאורעות תרפ"ט, "היו חברות בודדות אשר הוטלו עליהן תפקידים מיוחדים, ביניהם נשיאת נשק". עוד טענה בסביץ כי "גרעין העלבון שנזרע אז (במאורעות תרפ"ט) בלב נבט במאורעות 1936. תביעת החברות להשתתף בשמירה הייתה לתנועה ציבורית והקיפה מקומות רבים בארץ [...] לפני החברות הועמדה שאלה נוקבת: מה מקומנו בארץ?".⁷⁷ עם פרוץ המרד הערבי באפריל 1936 פורסמו מאמרים ב"דבר הפועלת" על הצורך בשיתופן של נשים בכוחות הביטחון.